РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17. 01.2012г  №33

«О предоставлении льгот по земельному

налогу отдельным категориям граждан»

В соответствии с Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации от 30.11.2010 года в части введения дополнительных налоговых преференций, поручением
Губернатора Курской области по реализации данного послания на территории Курской области, на
основании письма Комитета по управлением имущества Курской области, в связи с обращением МИФНС
России по Курской области от 05.03.2011 года №567 и №05-08/343 от 03.03.2011 года «Об освобождении
участников ВОВ от уплаты земельного налога»  Собрание депутатов Ленинского сельсовета
Касторенского района  РЕШИЛО:

1. Освободить от уплаты земельного налога в полном объеме следующие категории граждан:

- ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны;

- многодетные семьи, имеющие трех и более детей.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Г л а в а

Ленинского сельсовета  В.П. Черкашин